
Dos ri. Ig/2016
Dipartimento Piaru cazione Strategica
(2016 Servizio 5)

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONESICILIANA

" - L

ASSESSORATODELLA SALUTE
Dipartimento Piani/icazione Strategica

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Integrazione alla Casa di Cura “La Maddalena” di Palermo del rimborso farmaci antiblastici per

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

Panno 2008

lo Statuto della Regione Siciliana;

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n.502, nel testo modificato con il Decreto Legislativo
7 dicembre 1993, n.517, e successive modificazioni sul riordino della disciplina in materia sa-
nitaria, emanati a norma de1l'art.2 della legge delega n.421 del 23 Ottobre 1992;

il DD n.2580 del 30 dicembre 2002 che inserisce la Casa di Cura “La Maddalena” di Palermo tra
le case di cura che svolgono alta specialità e conseguentemente a far data dal 1° gennaio 2003
viene ammessa al nanzìamento centralizzato;

il DA n. 7302 del 2 febbraio 2006 con il quale, nelle more della definizione delle procedure di
accreditamento e della revisione delle fasce di classificazione delle strutture sanitarie pubbliche e
private, si stabilisce un limitato riconoscimento dei maggiori costi derivanti dai rinnovi contrat-
tuali, attraverso una decurtazione delle tariffe nella misura del 2,5%, che di fatto fa collocare la
Casa di Cura “La Maddalena” di Palermo in fascia “B“;

il D.A. n. 02230 del 18 ottobre 2007 con il quale, ai sensi e per gli effetti del Piano di rientro, so-
no state rideterrninate le tariffe relative alle prestazioni di assistenza ospedaliera per acuti erogate
in regime di ricovero ordinario, di ricovero dìumo e di riabilitazione ospedaliera, ai sensi del De-
creto del Ministro della Salute emesso di concerto con il Ministro dell'Economia e delle Finanze
il 12 settembre 2006 e pubblicato sulla GURI n.289 del 13 dicembre 2006;

la legge regionale 14 aprile 2009, n.5 di riordino del sistema sanitario;

la legge regionale 17 mamo 2016, n.4: “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per
l'esercizio fmanziario 2016 e bilancio pluriennale per il triennio 2016l2018";

la Delibera della Giunta Regionale del 22 marzo 2016, n.76: “Legge di stabilità regionale 2016 e
Bilancio di previsione 2016 - Decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118, Allegato 4/1-9.2 - Do-
cumento tecnico di accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per l'armo 2016” con la
quale, in attuazione delle previsioni contenute ne1l'allegato 4/1 - 9.2 del Decreto Legislativo 23
giugno 2011, n.118, ha approvato il Documento tecnico di accompagnamento, il Bilancio finan-
ziario gestionale per 1' anno 2016, nonché il prospetto riguardante le previsioni di competenza e
di cassa dei capitoli di entrata e di spesa della gestione sanitaria accentrata;

il DDS n. 857 del 14/05/2012 con il quale si è provveduto ad effettuare i conguagli delle presta-
zioni rese dalla Casa di Cura “La Maddalena” di Palermo, per il periodo 2003-2009, rispetto alle
risorse attribuite per lo stesso periodo e ai controlli dall”Azienda Sanitaria Provinciale di Paler-
mo, territorialmente competente;



PRESO ATTO che, con il superiore DDS 11.857 del 14/0512012, per 1`anno 2008 alla Casa di Cura "La
Maddalena” di Palermo, a lìonte della somma di euro 4.305.970,87 di farmaci chemioterapici ed
emoderivati erogati dalla struttura, sono stati riconosciuti euro 3.994.114,01, a seguito dei con-
trolli operati dal1°ASP di Palermo, per euro 311.856,86 nonché per il giudizio ordinario di oppo-
sizione pendente n.3325r'10 (R.G. n.12777/10) di pari importo.

PRESO ATTO che con Sentenza n.6184l2015 del Tribunale di Palemlo viene accertato il credito di euro
311.856,86 per farmaci antiblastici erogati nell`anno 2008 dalla Casa di Cura “La Maddalena” di
Palermo e condanna 1`Assessorato al pagamento della somma alla struttura de quo;

VISTO l'Atto di Precetto di euro 312.904,68 di cui euro 311.856,86 quale sorte capitale liquidata in sen-
tenza ed euro 1.047.82 per spese legali;

CONSIDERATO che, per quanto sopra esposto, per l`anno 2008 occorre procedere al pagamento della
somma di euro 3 l 1.856,56 in favore della Casa di Cura “LaMaddalena” di Palermo;

VISTA la nota prot.n.49188 del 06/06/2016 con la quale e stata richiesta alla Ragioneria Centrale
dell'Assessorato Regionale della Salute la reiscrizione delle somme perenti pari ad euro
3 11.856,86 sul capitolo 413302;

VISTO il DD n. 110045 del 15/06/2016 dell'Assessorato dell'Economia con il quale è stata reìscrìlta la
somma perente di euro 311.856,86 sul capitolo 413302 del bilancio d'esercizio 2016;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) emesso dall'INPS di Palermo nel quale
risulta la regolarità contributiva previdenziale, assistenziale ed assicurativa della struttura "La
Maddalena " avente scadenza il 01/07/2016;

VISTO Part. 68 della legge regionale 12/08/2014, n.21 e s.m.i.;

D E C R E T A

Art.1) Per quanto in premessa detto, che qui si intendono richiamate, si dispone la liquidazione e
Perogazione della somma di euro 311.856,56, a valere sui residui passivi relativi all'impeguo
n.129/2011' di cui al DA n.532? del 14 aprile 2005 in favore della Casa di Cura “La Maddalena”
di Palermo con sede legale in via San Lorenzo n. 312Ic-d di Palermo - C.F. 04413030828;

Art.2) La somma di euro 311.856,56 sarà erogata mediante emissione di mandato di pagamento in fa-
vore della Casa di Cura “La Maddalena” S.p.A. con sede in Palermo, sul c/c n. 000000420088
ABI 01005 CAB 04600 intrattenuto presso BANCA NAZIONALE DEL LAVORO S.p.A. - Fi-
liale di Palermo, Codice IBAN: 1T22W 01005 04600 000000420088, come comunicato con nota
prot.n.272 del 23 giugno 2016, previa verìtica tramite Equitalia S.p.A., ai sensi dell'art. 48/bis,
comma 1, del D.P.R. n. 602/73 dello stato di non inadempimento da parte del soggetto benelicia-
['10.

Il provvedimento e trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito
istituzionale “Amministrazione Aperta”, ai tini del1'asso1virnento de11°obbligo di pubblicazione on line.
Il presente Decreto, iscritto nel repertorio dell 'Assessorato Regionale Salute. viene inoltrato alla Ragio-
neria Centrale Salute per la registrazione.

Palermo,

Il Funz' Direttivo Ia) ,,;-f,f.";.:"*f\“*?:_f›.,
Maria ','_ B,u,a-. "f .°“.
/ J/ fÉ_;^:;›"' _ 'vj

.y. . . . .

4-É›`.t.i 'gìstigen ' G Se tuffo

atiG10,
ilI: I

ri`,1""`7',3.`lr"-efwe-1.

2


